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خبر

سرمقاله

ماحصلِ فقر و تبعیض؛

دستفروشی معضل یا نیاز جامعه!؟
دستفروشان حاصل جمعیت 
بیکار، فقر و تبعیض در شهر 
هستند. جمعیت مهاجری که 
نشده  رسمی  اقتصاد  جذب 
است و دچار رانش طبقاتی 

شده است. 
از مهمترین مشکلات  یکی 
این پدیده، سد معبر و اختلال 
در رفت و آمد در معابر است، که اصلی ترین توجیه و منطق 

شهرداری ها در برخورد و مقابله با دستفروشان همین است. 
یکی دیگر از چالش ها، عرضه و فروش اجناس و محصولات 
بی کیفیت غیراستاندارد و غیربهداشتی است. همچنین فعالیت 
دستفروشان باعث کسادی بازار واحدهای صنفی می شود. 
دست فروشی از بیکاری و محدودیت موجود در فرصت های 
شغلی ایجاد می شود پس با رفع معضل بیکاری بخش قابل 
توجهی از این عارضه از بین خواهد رفت. این پدیده، دو روی 
سکه است یعنی بعضی آن را مفید می دانند و بعضی معضل 

و نارسایی!
باید میان جمع آوری مطلق دستفروشان و ساماندهی آن ها 
تفاوت جدی قائل شد. بعضی از کارشناسان اقتصادی معتقدند 
دستفروشان یا حداقل بخشی از آن ها به صورت تیمی و باندی 
فعالیت می کنند و بدون پرداخت مالیات و عوارض، سودهای 

قابل توجهی بدست می آورند. 
قطعا کسب سود کلان معضل نیست بلکه مشکل اصلی، 
پرداخت نکردن مالیات و عوارض، توزیع و فروش محصولات 
و کالاهای بی کیفیت و غیراستاندارد و ایجاد اختلال در کسب 
و کار کسبه و اصناف است که با هزینه های سنگین و عبور 
از کانال های متعدد قانونی، به کسب جواز مبادرت می کنند. 

از آن ها در مقابل دستفروشانی  انتظار می رود که  بنابراین 
که هیچ کدام از راه های قانونی را طی نمی کنند حمایت و 
پشتیبانی صورت بگیرد. البته ناگفته نماند که دستفروشی 
شغلی پرریسک است و هر لحظه ممکن است فروشنده در 
معرض تخلف از قانون قرار بگیرد. با وجود اینکه دستفروشی در 
قانون جرم نیست اما از آنجایی که کار دستفروشان در مواقعی 
باعث سد معبر و اخلال در نظم عمومی می شود می تواند 

اقدامی مجرمانه باشد. 
واقعیت این است که دستفروشی باعث کسادی کار مغازه داران 
اقتصادی  سیستم  قربانیان  دستفروشان  اما  می شود  نیز 
کشور هستند که برای تامین معاش خود راهی جز خرید و 
فروش کنار خیابان ندارند. در این بحث مغازه داران بازنده و 
دستفروشان برنده هستند به علت اینکه مالیات و کرایه مغازه 
نمی دهند و اجناس خود را به قیمت پایین تر می فروشند و 

مردم هم  قیمت پایین را ترجیح می دهند. 
انجام داد  این زمینه نمی شود  پس در واقع کار زیادی در 
که نه مغازه داران ضرر کنند و نه فشار بیشتری به این قشر 
آسیب دیده وارد شود. پس بهترین کار ساماندهی و اجازه 
فعالیت به دست فروشان است. با دادن مجوز که ایجاد رانت 
هم نکند و همه امکان اخذ مجوز را داشته باشند و نظارت 
مناسبی بر آن وجود داشته باشد راهکاری مناسب برای رفع 
مشکلات دستفروشی است. سخن آخر اینکه علت شکست 
در پروژه ساماندهی فروشندگان، عدم بررسی علمی طرح قبل 
از انجام و شاید منفعت های عده ای از وجود معضل باشد. 
درمکانیسم ساماندهی دستفروشان، سیاست گذران کشور برای 
کاهش فشار اقتصادی، دستوری را به عنوان راه حلی موثر برای 
کاهش آثار بیکاری و کمک به اقشار بی درآمد در دوران رکود در 

نظر بگیرند و دستفروشی را قانونی کنند.

محیط زیست

لاهور آلوده ترین شهر جهان؛

»تهران«، چهارمین شهر آلوده جهان شد!
براساس جدیدترین گزارش پایگاه بین المللی سنجش و 
رتبه بندی کیفیت شهرها)IQAIR(، تا ظهر روز سه شنبه ، 
شهر لاهور پاکستان با شاخص ۲۰۸ آلوده ترین شهر جهان 

است.
تهران نیز با شاخص کیفیت هوای ۱۵۷ در بین ۱۰ شهر 
آلوده جهان در رتبه چهارم است. در بین ۱۰ شهر آلوده 

جهان، نام سه شهر هندی و دو شهر پاکستانی قرار دارد.
لاهور  از:  است  عبارت  جهان  آلوده  شهر   ۱۰ اسامی 
)پاکستان(، دهلی و کلکته )هند(، تهران )ایران(، بمبئی 
)هند(، کابل )افغانستان(، شهر کویت )کویت(، کاراچی 

)پاکستان(، کاتماندو )نپال( و هنگ کنگ)هنگ کنگ(.
همچنین بر اساس بررسی داده ها و نقشه های پیش یابی 
هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران طی دو روز آینده 
آسمانی کمی ابری تا نیمه ابری گاهی با وزش ملایم باد و 
به دلیل پایداری جو در مناطق پرتردد شهری و صنعتی، با 

کاهش کیفیت هوا و غبارآلود پیش یینی می شود.
از عصر چهارشنبه ۱۰ آذر با نفوذ سامانه بارشی، افزایش ابر و 
از ظهر پنجشنبه ۱۱آذر تا عصر جمعه ۱۲آذر در سطح استان 
بارش باران و وزش باد و در پاره ای نقاط گاهی همراه با 
رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید و در بخش های شمالی 
استان بارش باران و برف در ارتفاعات مه آلود و گاهی 

کولاک برف مورد انتظار است.
این شرایط جوی  گفتنی است؛ سازمان هواشناسی در 
نسبت به مدیریت جهت کاهش تردد خودروها و کنترل 
فعالیت واحدهای صنعتی، عدم تردد برای تمام گروه های 
سنی و جلوگیری از فعالیت فیزیکی و ورزشی در فضای 

باز توصیه می کند.
شایان ذکر است، شاخص کیفیت هوا )AQI( به پنج دسته 
اصلی تقسیم بندی می شود. بر اساس این تقسیم بندی از 
عدد صفر تا ۵۰ هوا پاک، از ۵۱ تا ۱۰۰ هوا قابل قبول)سالم( 

گروه های  برای  ناسالم  هوا   ۱۵۰ تا   ۱۰۱ از  متوسط،  یا 
حساس، از ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا ناسالم برای همه گروه ها، از 
۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا بسیار ناسالم و از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی 

هوا خطرناک است.

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه پلیس مدافع امنیت امین سعیدی
 که ۷ آذرماه ۱۴۰۰ در مبارزه با اشرار و درگیری با قاچاقچیان مواد مخدر در
» احمدآباد مستوفی«  به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می دارد

کرونا در ایران

حوادث و انتظامی

تلفات روزانه کرونا یکم آذر ماه و پس از ۲۳۴ روز دو 
رقمی شد و به ۹۷ نفر رسید، اما گرچه روز دوم آذر ماه 
بار دیگر به مدار سه رقمی و عدد ۱۳۲ بازگشت اما تا الان 
همچنان تعداد تلفات روزانه زیر یکصد نفر ثبت شده 
است. همچنین روز یکشنبه هفتم آذر ماه تعداد تلفات 
روزانه کرونا ۸۰ نفر یعنی پایین ترین رقم پس از عبور 

خیز پنجم کرونا از کشور رسید.
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴ هزار و ۲۵۳ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۸۰۱ 

نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۱۷ 
هزار و ۴۴۵ نفر رسید. طی ۲۴ ساعت گذشته، ۱۱۹ بیمار 
جان  مجموع  و  دادند  دست  از  را  خود  جان  کووید۱۹ 

باختگان این بیماری به ۱۲۹ هزار و ۸۳۰ نفر رسید.
تا کنون ۵ میلیون ۸۸۳ هزار و ۴۷۰ نفر از بیماران، بهبود 

یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند. سه هزار و 
۳۳۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ نیز در بخش های 

مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.
آزمایش   ۹۴۵ و  هزار   ۷۶۳ و  میلیون   ۳۸ کنون  تا 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. همچنین 
تا کنون ۵۷ میلیون و ۶۷۹ هزار و ۶۱ نفر دُز اول، ۴۷ 
میلیون و ۱۴۷ هزار و ۳۳۳ نفر دُز دوم و یک میلیون و 
۶۶ هزار و ۲۶۹ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده 
اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۰۵ 

میلیون و ۸۹۲ هزار و ۶۶۳ دُز رسیده است.
طی شبانه روز گذشته نیز ۷۳۰ هزار و ۴۵۵ دُز واکسن 
در  شهر   ۲۲ اکنون  است.  شده  تزریق  کشور  در  کرونا 
وضعیت نارنجی، ۲۰۷ شهر در وضعیت زرد و ۲۱۹ شهر در 
وضعیت آبی قرار دارند و هیچ شهری در وضعیت قرمز 

کرونایی به سر نمی برد.
خیز پنجم و مرگبار کرونا از ابتدای تیر ماه در کشور آغاز 

شد و وزارت بهداشت هشتم مهر ماه از عبور این خیز از 
کشور خبر داد. این خیز در ۲۸ مرداد و هفتم مهر ماه 
به ترتیب شمار تلفات از یکصد و ۱۲۰ هزار نفر عبور کرد.

همچنین رکورد تلفات روزانه کرونا در این مدت چندین 
بار شکسته شد و روز دوم شهریور ماه با ۷۰۹ مورد مرگ 
روزانه به بالاترین شمار تلفات از ابتدای شیوع کرونا در 
کشور رسید. با این وجود، احتمال ورود سویه جدید کرونا 

با نام »اومیکرون« هشدارهایی را در پی داشته است.

سردار احمدعلی گودرزی با اشاره به اجرای طرح عملیاتی 
از  رعد ۶ در مرزهای کشور اظهار داشت: در سالی که 
سوی مقام معظم رهبری به نام »تولید، پشتیبانی ها و 
مانع زدایی ها« نامگذاری شده، مجاهدان مرزبانی نیروی 

انتظامی با اشراف اطلاعاتی و عملیاتی با جدیت مبارزه 
با پدیده شوم قاچاق را در دستور کار خود قرار دادند.

وی افزود: طرح عملیاتی رعد ۶ به مدت هفت روز در 
مناطق مرزی استان های شمال غرب، غرب و جنوب 
کشور اجرا شد که در این طرح ۴۹ شناور و ۷۴ خودرو 
حامل بار قاچاق توقیف شد، تصریح کرد: مرزبانان نیروی 
انتظامی با اقتدار و صلابت با اجرای این طرح، مناطق 
آلوده مرزی را پاک سازی کرده و دست قاچاقچیان را از 

اعمال سودجویانه کوتاه کردند.
پرچم کشور  با  دو شناور  توقیف  به  اشاره  با  گودرزی 
های خارجی و کشف ماشین آلات سنگین بیان داشت: 
دستگاه   ۱۷ آمیز  موفقیت  عملیات  یک  در  مرزبانان 
خودروی سنگین کشنده، یک دستگاه لودر و دو دستگاه 

میکسر سیمان و لیفتراک کشف کردند.  
فرمانده مرزبانی ناجا همچنین از متلاشی شدن چندین 
باند قاچاق کالا در این طرح خبر داد و گفت: ۱۶۶ قبضه 
سلاح جنگی، شکاری و مقادیری مهمات از چند باند 
را  کشور  داخل  به  سلاح  کردن  وارد  قصد  که  قاچاق 

در  قاچاق  لیتر سوخت  داشتند، کشف شد. ۵۹۰ هزار 
دریا و در شرایط سخت آب و هوایی در آب های خلیج 
فارس کشف شد و در این مدت ۴۶۷ قاچاقچی دستگیر 

و تحویل مقامات قضائی شدند.
وی افزود: در اجرای طرح رعد ۶، مرزبانان غیور نیروی 
انتظامی موفق شدند ۳۷۹ هزار و ۹۲۷ قلم لوازم آرایشی، 
۲ هزار و ۷۸۸ قطعه لوازم جانبی تلفن همراه، یک هزار و 
۲۲ هزار و ۷۵۹ دستگاه لوازم خانگی، ۳۰۱ دستگاه لوازم 
صوتی و تصویری و یک هزار و ۴۶۷ راس دام سبک و 
۵۶ راس دام سنگین، مقادیر زیادی تلفن همراه و تبلت، 
لاستیک، پارچه، انواع سیگار خارجی و... و. به ارزش  

۶۱۵ میلیارد و ۲۰۲ میلیون تومان کشف کنند.
فرمانده مرزبانی ناجا با بیان اینکه تلاش مرزبانان برای 
تحقق شعار سال بیش از پیش ادامه دارد، اظهار داشت: 
مبارزه با قاچاق در راستای تحقق منویات مقام معظم 
رهبری با جدیت دنبال خواهد شد و مرزبانان در این 
راستا با آمادگی عملیاتی و توان رزم با قاچاقچیان و 

مخلان اقتصادی کشور برخورد خواهند کرد.

بازگشت تلفات کرونا به مدار 3 رقمی؛ 

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۵ میلیون ۸۸۳ هزار و ۴۷۰ نفر رسید

»فرمانده مرزبانی ناجا« خبر داد:

کشف بیش از ۶۱۵ میلیارد تومان کالای قاچاق در طرح رعد ۶

سارا نصرتی 

 نویسنده و مترجم 
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اجتماعی

نقطه نظر

»شهردار فردیس« از شناسایی
 25 نیروی غایب خبر داد:

شهرداری فردیس دیگر جای 
حقوق بگیران بی کار نیست!

نفر در شهرداری  حقوق 25 
خبری  شد!  قطع  فردیس 
شهردار  که  کننده  شوکه 
با  شورا  صحن  در  فردیس 
ساماندهی  گزارش  ارائه 
شهرداری  انسانی  نیروی 

فردیس مطرح کرد. 
این  در  آژیر  محمدرضا 
اینکه  از  گزارش خود، پس 
به پاکسازی و ساماندهی منابع انسانی شهرداری فردیس 
اشاره کرد، به سراغ روند اصلاح نظارت بر نیروهای انسانی 
شهرداری رفت و گفت: در شرایطی که برخی از همکاران 
ما در شهرداری در زیرزمین و در شرایط نامناسب و سخت 
زحمات بسیاری را می کشند، برخی هستند که بدون حضور 
در محل کار خود حقوق و مزایا دریافت می کنند که پس از 
اجرای سامانه هوشمند حضور و غیاب در آبان ماه متوجه 
شدیم که 25 نفر بدون حضور در شهرداری حقوق دریافت 

می کنند.
شهردار فردیس از قطع حقوق این افراد خبر داد و گفت: تا 
زمان تعیین تکلیف این پرسنل حقوق آنها پرداخت نخواهد 
شد و از این پس افرادی که در مجموعه مدیریت شهری 

زحمت می کشند به حقشان می رسند.
این جملات نقل به مضمون صحبت های »محمدرضا آژیر« 
بود که با وجود اهمیت این اقدام، آن گونه که باید دیده و 
شنیده نشد! چراکه همزمانی آن با اتفاقات شوکه کننده 
مدیریت شهری کرج باعث شد، اذهان عمومی به سمت و 
سوی شورای شهر کرج برود و در این شرایط نگارنده تصمیم 

به پرداختن به این اقدام شهردار فردیس کرده است.
انقلابی  اقدامی  می توان  را  فردیس  شهردار  اقدام  این 
دانست، چراکه علاوه بر جلوگیری از هدر رفت بیت المال 
باعث ایجاد انگیزه در بین منابع انسانی مجموعه شهرداری 
فردیس می شود و افزایش بهره وری را به دنبال دارد، چراکه 
بکشند  زحمت  هرچقدر  شهرداری  نیروهای  پس  این  از 

نتیجه آن را خواهند دید!
ساماندهی منابع انسانی شهرداری اتفاق بزرگی در شهرداری 
بود که خیلی از مدیران پیشین به خاطر حواشی احتمالی 
همواره از آن طفره می رفتند اما آژیر با این کار خود ثابت 
کرد برای حفظ منافع مردم و سرمایه های عمومی آنها با 

کسی تعارف ندارد.
البته شاید در ذهنتان تداعی شود چرا مدیران قبلی زیر بار 
چنین کاری نمی رفتند! که جواب این سوال را باید اینگونه 
آیا این 25 نیرویی که با وجود غیبت و حتی یک  داد؛ 
ساعت حضور در محل کار حقوق و مزایای خود را دریافت 
می کردند، از نیروهای عادی شهرداری به شمار می روند یا 
هر کدام به نوعی با یکی از ارکان زر و زور و تزویر ارتباط 
دارند که پیش از این به آن ها بالای چشمت ابرو هست 
نگفته!؟ شاید این اقدامات برای شهردار فردیس هزینه هایی 
داشته باشد اما تاریخ ثبت می کند، فردیس شهرداری داشت 

که در عمل انقلابی بود نه در حرف و رسانه ها!

جامعه

آخرین آمار بیکاری از زبان »وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی«؛ 

جامعه هدف ایجاد اشتغال در کشور ۱۴ میلیون نفر است
حجت الله عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
صرف  بیکاران  غالباً  مخاطبان  اشتغال  حوزه  در  گفت: 
نیستند، لذا 5 گروه در این حوزه وجود دارد. بر این اساس 
2.4 میلیون نفر بیکاران مطلق، 2.2 میلیون نفر اشتغال 
ناقص، 2 میلیون نفر ناامیدشدگان جویای کار، 2.7 میلیون 
نفر شاغلان کم درآمد و 4.5 میلیون نفر شاغلان غیررسمی 
هستند که مجموع این افراد بالغ بر 14 میلیون نفر می شود.  
وی ادامه داد: براین اساس اگر بخواهیم اشتغال شایسته 
ایجاد کنیم، 14 میلیون نفر جامعه هدف را تشکیل می 
دهند، البته برخی از این موارد در بخش های دیگر نیز 
حضور دارند، مانند افرادی که در حوزه شاغلان غیررسمی و 

کم درآمد فعالیت می کنند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: جمعیت 
بیکار و شبه بیکار در حدود 6.7 میلیون نفر، جمعیت 
فاقد شغل شایسته مجموعاً 14 میلیون نفر هستند؛ نرخ 
مشارکت کنونی 41 درصد است و نرخ بیکاری رسمی که 

شامل بیکاری مطلق است، 9.6 درصد است.
عبدالملکی تصریح کرد: نرخ بیکاری رسمی جوانان بین 
18 تا 35 سال 17.6 درصد است؛ جوانان 15 تا 29 ساله 
نیز کسانی هستند که در حال اشتغال و  تحصیلات 
نیستند که به آنها نیت گفته می شود. متاسفانه در 
استان های غربی، شمالی و سیستان و بلوچستان 

شاهد بیکاری 40 درصدی این بخش هستیم.
زیادی در کشور  اشتغال  برنامه های  بیان کرد:  وی  

اجرایی شده، اما این سوال وجود دارد که چرا تاکنون این 
مسائل حل نشده است، که باید پاسخ داد؛ برنامه 

صورت  به  متاسفانه  اشتغالمان  های 
اجرایی  و  مطرح  ای  جزیره 

شده است. به عنوان مثال 
سیستم بانکی به دنبال 
گزارشات ارائه وام دادن 
بوده، اما منهای مابقی 

زنجیره های اشتغال. همچنین سیستمی درصدد ارائه 
مجوز بوده منهای بخش های دیگر اشتغال که این رویه 
در بخش های مختلف به صورت جزیره ای و بخشی انجام 

شده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: ده ها هزار 
میلیارد تومان در طول این سال ها هزینه شده، اما مسئله 
اشتغال هنوز باقی مانده است؛ کاری که در دولت سیزدهم 
شروع شده درخصوص نگاه زیست بومی به مقوله اشتغال 
است. زیست بوم ملی اشتغال جمهوری اسلامی ایران با 

همکاری همه دستگا ها طراحی شده است.
عبدالملکی گفت: در این زیست بوم ارتباط بین اشتغال 
و تولید وجود دارد؛ تولید منجر به اشتغال می شود و اگر 
افزایش یابد، فرصت های شغلی بیتشری حاصل می شود. 
همچنین اگر کیفیت نیروی کار بهبود یابد، شاهد بهره وری 
تولید نیز خواهیم بود. برای اینکه دوگانه مذکور محقق 
شود، نیاز به فعال شدن 10 مولفه 

است.
وی  بیان کرد: منظور 
بر  تاکید  تولید،  از 
دارای  های  بخش 
مزیت ملی و منطقه 
مشاغل کم سرمایه 
زنجیره  تکمیل  بر، 
ارزش و افزایش تولید 
فعالسازی  طریق  از 
و  تعطیل  واحدهای 
و  تعطیل  نیمه 
سرمایه 

گذاری های جدید است. برای چرخیدن چرخ تولید نیاز 
به تامین مالی و هدایت نقدینگی و تاکید بر اهرم های 

اجتماعی و تضامین است.
این عضو کابینه دولت سیزدهم اظهار کرد: حلقه فروش و 
بازاریابی که دارای دستگاه های متولی و متعددی است، از 
ظرفیت های مختلف مانند حوزه بین الملل، بهینه سازی 
شبکه تولید، استفاده می کنند. همچنین مسئله نوآوری در 
تولید، توسعه صنایع روستادوست و تقویت فناوری های 
متناسب با نیاز تولید نیز دارای اهمیت است. همچین در 
این زیست بوم دستگاه های متولی نیز در حوزه تامین 

زمین، انرژی و تامین فضا پیش بینی شده اند.
به  مربوط  حقوقی  مسائل  همچنین  افزود:  عبدالملکی 
اشتغال مانند مجوزها، مالیات، حمایت ها و... نیز مورد 
توجه قرار گرفته است. همچنین برای اینکه عنصر اشتغال 
و نیروی کار را آماده کنیم نیاز به چند اقدام اعم از بانک 
جامع اشتغال ایرانیان، ایجاد امکان ارتباط بین کارفرما و 
نیروی کار، مشاوره برای سنجش میزان انطباق طرح های 
اشتغال با استعدادها و علایق نیروی کار، اصلاح آموزش 
های کلاسیک و فنی و حرفه ای و ترویج فرهنگ کسب 

و کار است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: نظام هماهنگ 
بین بخش های مختلف و دستگاه ها شبیه یک ساعت 
است که قطعات باید کار کنند تا امور پیش برود؛ اولین 
جلسه شورای اشتغال در 6 آبان ماه برگزار شد و 21 بند کلی 
برای تحقق زیست بوم ملی اشتغال جمهوری اسلامی به 

تصویب رسید.
وی ادامه داد: راهبرد ما برای ایجاد اشتغال از طریق تقویت 
بخش های تولیدی بهره ور و اشتغالزا، است که بر این 
اساس وزارتخانه ها موظف شدند بر این بخش ها متمرکز 
کنند. توسعه آموزش های عمومی و تخصصی و همکاری 
نهادهای انقلابی خصوصاً در مناطق محروم از دیگر مواردی 

است که باید به آنها توجه شود.

نفت و انرژی

از  پالایشی  افزایش ظرفیت  اینکه  بر  تاکید  با  نفت  وزیر 
رسالت های مهم دولت سیزدهم است، درباره افزایش مصرف 
فرآورده های نفتی کشور هشدار داد و گفت: رئیس جمهوری 
هم در این باره مکاتباتی با مقام معظم رهبری داشته که اگر 

دغدغه ای در تامین خوراک باشد برطرف شود.
شرکت های  سرمایه گذاران  با  نشست  در  اوجی  جواد 
پتروپالایش کشور گفت: تاکنون تلاش های زیادی انجام 
شده است، اما مصرف نیز به همان میزان افزایش یافته، 
اگر کرونا نبود شاید مصرف بنزین در کشور بیش از ۱۲۰ 
میلیون لیتر در روز بود در حالی که تولیدمان ۱۰۶ میلیون 

لیتر در روز است.
وی ادامه داد: در چند سال اخیر برای افزایش ظرفیت پالایش 
کشور سرمایه گذاری نشده و طرح ها به بهره برداری نرسیده 
است که اگر این طرح ها زمین بمانند دغدغه ای که امروز 
برای کسری گاز وجود دارد به مرور وارد حوزه فرآورده ها هم 
می شود و دو تا سه سال آینده باید به مقدار نصف مصرف 

فرآورده کشور، واردات داشته باشیم.
وزیر نفت با تاکید بر اینکه یکی از برنامه های دولت سیزدهم 
و رسالت های مهم آن افزایش ظرفیت پالایشی است، اظهار 
کرد: برای این موضوع نظام پای کار آمده است، طرح ها 
مصوب شده و مجوز لازم هم داریم و خوشبختانه زحمات 
زیادی کشیده شده هرچند پیشرفت پروژه ها همچنان با حد 

مطلوب فاصله دارد.
اوجی با بیان اینکه رئیس جمهوری هم در این باره مکاتباتی 
با مقام معظم رهبری داشته است که اگر دغدغه ای در تامین 
خوراک باشد برطرف می شود، بیان کرد: ظرفیت پالایشی 
کشور تعریف چندانی ندارد و مصرف در بخش حمل و نقل 
و استفاده در صنایع و نیروگاه ها افزایشی است بنابراین این 
طرح ها باید به بهره برداری برسد و وزارت نفت هم حمایت 
می کند، این نشست های مشترک هم هر دو تا سه ماه یه 

بار برگزار می شود.
وی همچنین اعلام کرد که هر طرحی هم که پیش نرود 

شامل لغو مجوز و واگذاری به دیگر شرکت ها می شود.
در ادامه این نشست، مسئولان هشت پروژه پتروپالایشی 
شامل سه پروژه با خوراک میعانات گازی و پنج پروژه با 

خوراک نفت خام گزارشی به وزیر نفت ارائه کردند.

رییس جمهور به رهبری نامه نوشت؛

هشدار »وزیر نفت« درباره تبدیل ایران به کشور واردکننده فرآورده نفتی مثل بنزین

حجت الله عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در حوزه اشتغال مخاطبان غالباً بیکاران 
صرف نیستند، لذا 5 گروه در این حوزه وجود دارد. بر این اساس 2.4 میلیون نفر بیکاران مطلق، 2.2 میلیون 

نفر اشتغال ناقص، 2 میلیون نفر ناامیدشدگان جویای کار، 2.7 میلیون نفر شاغلان کم درآمد و 4.5 میلیون نفر 
شاغلان غیررسمی هستند که مجموع این افراد بالغ بر 14 میلیون نفر می شود.  

»رئیس کل سازمان امور مالیاتی«  مطرح کرد: 
هوشمندسازی فرآیندهای مالیاتی، موثرترین راهکار مبارزه با فرار مالیاتی است
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: هوشمندسازی نظام مالیاتی، مهمترین 

راهکار و برنامه جدی نظام مالیاتی برای مبارزه با فرار مالیاتی در کشور است.

توحید  وانشانی

  نویسنده و روزنامه نگار
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استان ها

اصفهان

»رئیس کل دادگستری استان اصفهان«
 خبر داد:

صدور حکم پرونده 130 میلیون 
یورویی در اصفهان؛  متهمان  به 15 

سال حبس محکوم شدند 
کل  رئیس  جعفری  اسدالله  والمسلمین  حجت الاسلام 
دادگستری استان اصفهان در تشریح جزییات این پرونده 
بیان داشت: موضوع این پرونده کلاهبرداری شبکه ای منتهی 
به اخلال در نظام اقتصادی کشور و تخلف از تعهدات ارزی 
بوده که دادگاه جرایم اقتصادی استان پس از رسیدگی و با 

اعلام ختم رسیدگی مبادرت به صدور رأی نمود.
وی افزود: اتهام متهمان ردیف اول تا دوازدهم، مشارکت 
در کلاهبرداری شبکه ای منتهی به اخلال در نظام اقتصادی 
کشور و تخلف از تعهدات ارزی با عدم ارائه برگ سبز گمرکی 
مبنی بر ورود کالای ثبت سفارش شده با ارز مبادرله ای به 
صورت شبکه ای از طریق ارائه اسناد و مدارک غیرواقعی و 
مجعول به سه بانک با ارزشی بیش از 130 میلیون یورو 
آزاد بوده است.رئیس کل  بازار  ارز دولتی و فروش آن در 
دادگستری استان اصفهان اعلام داشت: اتهام متهمان ردیف 
سیزده، چهارده و پانزده )کارمندان یکی از بانک های دولتی( 
مشارکت در اختلاس از طریق صدور حواله ارزی بدون اخذ 
تضمینات کافی و با عدم رعایت دستورالعمل های تخصیص 
ارز و معاونت در کلاهبرداری شبکه ای منتهی به اخلال در 

نظام اقتصادی کشور بوده است.
از  یکی  کارمندان  که  متهمان  سایر  اتهام  داد:  ادامه  وی 
امانت و  اند، خیانت در  بوده  بانک های خصوصی استان 
معاونت در اخلال در نظام اقتصادی کشور در قالب همکاری 
با متهمان ردیف 7 و 8 جهت اخذ ارز مبادله ای برای وارد 
نمودن کالا های ضروری مورد نیاز کارخانجات بخش تولید 
بدون وارد نمودن کالا های مورد نظر و فروش ارز در بازار آزاد 

می باشد.
رئیس کل دادگستری استان اصفهان احکام صادره متهمان 

این پرونده را به شرح ذیل اعلام کرد:
علیرضا برخوردار کاشانی فرزند قاسم: تحمل 15 سال حبس 
تعزیری و پرداخت مبلغی بیش از 25 میلیارد ریال و یک 
میلیون و سیصد هزار یورو )قدر متیقن سود حاصل از فروش 
درصد سود  و  انتسابی  اتهام  موضوع  ارزی  حواله های  ارز 
حاصله از اصل ارز حواله های ارزی که در بانک های خارجی 
نصیب مشارالیه گردیده( به عنوان جزای مالی بابت مال 

تحصیل شده از طریق خلاف قانون
مجید اسکندی فرزند عیسی: تحمل 15 سال حبس تعزیری و 

پرداخت مبلغ بیش از 173 میلیارد ریال جزای نقدی
امین پورمتین فرزند محمدحسین: تحمل 5 سال حبس 

تعزیری و 24 میلیارد ریال جزای نقدی
محمدحسین پورمتین و جمال حاجی اسمعیلی فرزند احمد: 
هر کدام 3 سال حبس تعزیری و هر کدام پرداخت 14 میلیارد 

ریال جزای نقدی
مسعود سلطان فرزند فلامرز: تحمل 3 سال حبس تعزیری و 

انفصال دائم از خدمات دولتی
یاسر صابونی فرزند محمدتقی: تحمل دو سال حبس تعزیری 
و پرداخت مبلغ بیش از 130 میلیارد ریال به عنوان جزای 

مالی درآمد حاصله از طریق خلاف قانون به نفع دولت
سیدامیر حجتی ذوالپیرانی فرزند سیدحسن، مجید بیات ف 
غلامرضا و محمدعلی عقدائی ف عبدالمجید: هر کدام به 

تحمل دو سال حبس تعزیری
حمیدرضا امینی فرزند علی: تحمل 5 سال حبس تعزیری و 

انفصال دائم از خدمات دولتی
حمید محسنی فرزند علی محمد: یک سال حبس تعزیری و 

محرومیت از خدمات دولتی
حسین اسماعیلی دشتیان بلحاظ فوت مشارالیه قرار موقوفی 
تعقیب صادر و نسبت به سایر متهمان و اتهامات دیگر برخی 

از متهمان رأی بر برائت صادر گردید.
شایان ذکر است حکم صادره قطعی است.

دریچه ورزشی

لرستان

وقتی بی قانونی حاکم می شود؛

فوتبال مسابقه آشپزی نیست!

»رئیس کل دادگستری استان لرستان« اعلام کرد:

ثبت تمام وسایل وارده به انبار »اموال تملیکی« لرستان در سیستم نرم افزاری

در نمایشگاه های مواد عذایی، از درب هر غرفه که عبور 
می کنید، مقداری از غذاها یا میوه های پاسخ و کوهی را به 
شما تعارف می کنند، تا تست کنید و احتمالا نمک گیر شوید 

و برای خرید وارد غرفه شوید!
اخیراً مسابقات آشپزی ایرانی و خارجی را هم تلویزیون 
نمایش می دهند که دو سه نفر خوش خوراک نشسته اند تا از 
دستپخت سرآشپزهای حرفه ایی دلی سیر کنند و هر غذایی 
که باب میل و ذائقه ایشان بود، به سر آشپز نمره  قبولی و 
رفتن به مرحله بعدی را می دهند. در اصطلاح این افراد را 

تستر می گویند!
در هفته ششم رقابت های لیگ برتر، سازمان لیگ پس از 
فشار زیاد افکار عمومی و رسانه ها تصمیم گرفت از استقلال 
و پرسپولیس به عنوان کالایی تستی برای ورود تماشاگران 
به ورزشگاه ها استفاده کند. عجیب اینکه تسترهای سازمان 
لیگ به خود اجازه ندادند دستپخت همه سرآشپزها را تست 
بزنند و از 8 گروه دوتایی تنها دو گروه را تست کردند و انگار 
آنقدر همین دو نمونه ناگوار و تلخ بوده که بدون توجه به 
نتایج و خروجی آن، در هفته بعد کلا بازارِ تست را تعطیل 

کردند تا ثابت کنند که تستر خوبی هم نیستند!
خدا وکیلی با کدام عقل سلیم و کدام ادله فقط به هواران 
استقلال و پرسپولیس اجازه ورود یک بازی به تماشاگران 
آن همه مکافاتی که هواداران  با  آن هم  دادند،  را  دوتیم 
کشیدند و هزینه های زیادی که متحمل شدند نهایتا برای 
یک بازی! بقیه تیم ها چه مشکلی دارند یا بهتر است بگوییم 
مزیت استقلال پرسپولیس چه بود که این ها با تماشاگر بازی 

کردند و دیگران نتوانستند چنین کنند!؟
باز اگر قبول کنیم که فدراسیون احتیاط کرده و به دلایل 
در  را  تماشاگر  از  محدود  تعدادی  خواسته  بهداشتی 
ورزشگاهی بزرگ برای نمونه جای دهد تا بازخوردها را ببیند 

و بعد تصمیم گیری کند به سازمان لیگ دست مریزاد می 
گوییم ولی چرا بی سر و صدا تمام صورت مساله را پاک 
باعث  برتری  لیگ  تیم های  سایر  اعتراض  یعنی  کردند؟ 
تعطیل کردن ورود تماشاگران به ورزشگاه ها شد؟ چرا هیچ 
توضیحی ارائه نمی شود و سوال اینجاست چه کسانی برای 

فوتبال تصمیم سازی می کنند.
چه خبر است در این فوتبال که مدیر شرکت توسعه و 
نگهداری امکان ورزشی از انجام بازی لیگ برتر یعنی یکی 
از مهمترین باز یهای لیگ برتر، جلوگیری می کند!؟ چرا که 
خودش را تابع دستورات وزیر می داند پس از 40 دقیقه تاخیر 
در انجام بازی و ضرر زیانی که به صداوسیما و افکار عمومی 
و سرخوردگی و بی احترامی به دو تیمی که گرم کرده اند ولی 
به یکباره باید به انتظار بنشینند تا یک نفر تازه از راه نرسیده از 
سر دلسوزی برای ورزشگاه آزادی دلسوزی کند و اجازه ندهد 

بازی سر موعد مقرر برگزار شود.
حال توجیه چی بود؟ توجیه این بود که پول نقد می گیرند 
تا اجازه بدهند استقلال و پرسپولیس که خصولتی هستند 
در ورزشگاهی که متعلق به مردم است بازی کنند! چون 
پرسپولیس مثل استقلال پول نقد نداده و البته جناب مدیر 
نگهداری اماکن ورزشی با یک نفر در سازمان  لگ لج و 
لجبازی دارند، پس بازی لغو تا وزیر مجبور شود دخالت کند.
به این چند کلمه توجه بفرمایید: استقلال و پرسپولیس 
مردمی تحت اداره دولت، مدیر مجامع دو تیم شخص وزیر 
ورزش، ورزشگاه آزادی متعلق به مردم تحت اداره سازمان 
ورزش، یک مدیر نیمه میانی به یکباره تصمصم می گیرد 
نشسته اند،  گیرنده ها  پای  که  میلیون ها هواداری  به  که 
بی توجهی کند، پخش تلویزیون را با مشکل مواجه کند، داور 
و بازیکن و مربی را دلسرد کند، چون می خواهد حق ورزشگاه 
آزادی را بگیرد! از کی بگیرد؟ برای چی بگیرد از کدام حق 

صحبت می کند؟
در  آزادی که هنوز هم  نمونه  و  بزرگ  این مجموعه  کل 
خاورمیانه کم نظیر است و در دنیا دو سه مجموعه کامل 
مثل آزادی داریم در عرض سه سال ساخته شده که پس 
از نیم قرن هنوز هم آبروی ورزش ماست، حالا برای نصب 
است  آن 7 سال  صندلی های طبقه دوم و شماره گذاری 
بودجه می گیرند و هزینه می کنند ولی هنوز هم تکمیل نشده 

است پس این همه درآمد به کجا می رود؟

چه  دست  نیست  معلوم  که  فروشی  بلیط  وضع  از  آن 
نهاد و سازمان و بخشی است که مردم بلیط را اینترنتی 
خریده اند ولی در ورودی ورزشگاه که چندین مانع کاشته 
شده تا تماشاگر اگر از هفت خوان عبور کند، بسلامت بتواند 
وارد ورزشگاه شود و بعد هم شعار فرهنگی می دهیم و به 
تماشگاری که با این عصبانیت وارد ورزشگاه شده نصیحت 
می کنیم فقط شعار داور گوگولی مگولی دقت کن! سر 

بدهد!
حالا هم باید مراقب نیمکت ها باشیم چون یکی با اسلحه 
قلابی وارد ورزشگاه و یکی چنان به داور حمله ور می شود 
که 10 نفره هم جلودارش نبودند و اگر نمی گرفتند شاید داور 
الان روی تخت بیمارستان بود، اصلا اینها از کجا وارد فوتبال 

شده اند!؟
جلو این بلبشو را بگیرید آقایان مسئول در وزارت ورزش!  
فدراسیون فوتبال فعلا با تیم ملی که رو به جام جهانی 
دارد بشکن زنان می تازد و اصلا گوش رئیسش و دیگران  
بدهکار نیست و اگر یک تصمیم درست و پخته گرفته نشود  
فوتبال به جزایری ناهمگون تبدیل خواهد شد که هرکی ساز 

خودش را بزند. 
یکی بنر می چسباند یکی از بازی جلوگیری می کند، یکی 
تماشاگر را تحریک می کند و آن یکی می خواهد داور را مچاله 
کند... وقتی بی قانونی حاکم شود سنگ روی سنگ بند 

نخواهد شد.

رئیس کل دادگستری استان لرستان با اشاره به ثبت 
اموال  انبار  به  وارده  وسایل  و  کالاها  اموال،  تمامی 
تملیکی این استان در سیستم نرم افزاری گفت: مطابق 
برنامه ریزی به عمل آمده در اداره کل جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی استان لرستان ظرف سه ماه آینده تمامی 
اموال موجود در این انبار به فروش خواهد رفت و تعیین 

تکلیف خواهد شد.
محمد رزم رئیس کل دادگستری استان لرستان با اشاره 
به تأکیدات اخیر رئیس قوه قضاییه مبنی بر تسریع در 
تعیین تکلیف کالاهای دپو شده و ساماندهی انبارهای 
انبارهای  از  بازدید  پیرو  گفت:  تملیکی  اموال  سازمان 

مشاهده  و  گذشته  سال  آبان ماه  در  تملیکی  اموال 
وضعیت نامطلوب آن، دستورات لازم برای ساماندهی 
صادر شد و برای پیگیری موضوع مجددا در ۱۴۰۰.۰۸.۲۲ 

نیز در این انبارها حاضر شدیم.
وضعیت  پیرامون  اشکالاتی  و  ایراد  اگرچه  گفت:  وی 
نگهداری انبار مشاهده و تذکرات لازم داده شد و تکالیفی 
تملیکی  اموال  فروش  و  جمع آوری  مدیرکل  عهده  بر 
استان لرستان گذاشته شد؛ اما تغییرات مثبت در فاصله 
و  قبلی کاملا مشهود  بازدید  از  یک سال سپری شده 

امیدوارکننده بود.
رئیس کل دادگستری استان لرستان با اشاره به ثبت 
تمامی اموال، کالاها و وسایل وارده به انبار اموال تملیکی 
استان لرستان در سیستم نرم افزاری اظهار کرد: در جریان 
این بازدید مشخص شد که نسبت به فروش عمده اموال 
قبلی اقدام شده است؛ به طوری که میزان فروش آن ها در 
سال گذشته ۲۳ میلیارد تومان و طی هفت ماه گذشته 

۶۰ میلیارد تومان بوده است.
رزم در پایان تصریح کرد: مطابق برنامه ریزی به عمل آمده 
در اداره کل جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان 

لرستان ظرف سه ماه آینده تمامی اموال موجود در این 
انبار به فروش خواهد رفت و تعیین تکلیف خواهد شد.

در  شعبه   ۲۱ تعداد  لرستان  استان  در  است؛  گفتنی 
حوزه های قضایی تابعه به عنوان شعب ویژه رسیدگی به 
پرونده های سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی را 

عهده دار هستند.

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »فرزاد نامی«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد
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فرهنگی

دریچه ورزشی

قابل توجه »رییس جمهور« محترم؛

وزیر ورزش خلاف سیاست های 
دولت شنا می کند!

انتخاب  با  داشتیم  امید 
ورزش،  جنس  از  وزیری 
از  پس  کشور  ورزش 
گلو  در  بغض  سال ها 
فرو  را  خویش  مانده ی 
داده و نفسی راحت بکشد! 
امید داشتیم با حضور یک 
در  شده  شناخته  ورزشی 
راس وزارت، دوره آزمون و خطا در ورزش ایران به پایان 
رسیده و مبنای انتخاب ها و انتصابات، شایستگی افراد 

و تخصص آنان باشد. 
امید داشتیم با حضور یک ورزشی اهل فن سره از ناسره 
جدا شده و چسبیده ها به ورزش زحمت را کم کنند. امید 
داشتیم راهبرد توسعه ای ورزش هر چه زودتر تبیین و 
با توجه به در پیش بودن بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگ 
ژو و المپیک ۲۰۲۴ پاریس، ورزش قهرمانی ایران برنامه 
دوباره  پنداری  که  زیادی  امیدهای  کند.  حرکت  محور 
قرار است در پستوی ذهن مان جای گیرند و جز حسرت 

برایمان چیزی باقی نماند. 
سیزدهم  دولت  استقرار  از  ماه  چندین  که  حالی  در 
می گذرد، اما در عرصه ورزش اتفاق خاصی صورت نگرفته 
و درب بر همان پاشنه سابق می چرخد. به گواه کسانی 
اتفاق  نه تنها  دارند،  حضور  ورزش  وزارت  عرصه  در  که 
خاصی روی نداده بلکه وزیر ورزش در موضعی انفعالی 
و جدا از دید و بازدیدهای متعارف، چشم انتظار نشسته 
که از بیرون برایش نسخه بنویسند؛ چه در انتصابات و 

چه در سیاست گذاری ها! 
نمی خواهد  ورزش  وزیر  چرا  که  است  عجیب  واقعا 
بدنه  در  موجود  گرانسنگ  تجارب  از  و  باشد  خودش 

ورزش استفاده کند؟! 
بدتر از همه اینکه وزیر ورزش هنوز یکی از معاونانی 
را  بوده  تعارض  در  دولت سیزدهم  با سیاست های  که 
در بدنه ورزش حفظ کرده و گویا اگر تصمیمی نیز برای 
تعویض او وجود داشته باشد به او قول ریاست کمیته 
ملی المپیک داده شده است! به هر روی جامعه ورزش 
از دکتر حمید سجادی انتظار داشته و دارد که با اتکا 
به بدنه کارشناسی ورزش و سرمایه های انسانی موجود 
که عمری خاک ورزش خورده و دم بر نیاورده اند، برای 
توسعه ورزش همگانی و قهرمانی نقشه راه داشته باشد 
و به توصیه های خارج از مجموعه ورزش و حتی تامین 
نظر و خوشامد نمایندگان مجلس در جهت بیمه کردن 
حضور خود در راس وزارت ورزش و جوانان، دست به 

انتصاب هایی نزند که ورزش را از چاله به چاه بیندازد.
میز  روی  مهمی  موضوعات  امروز  دکتر سجادی  آقای 
شما قرار دارد که اگر از آنها غفلت کنید، به سرعت به 
معضلی برای مدیریت شما تبدیل می شوند که بیرون 

رفتن از آن ها کار راحت و بی دغدغه ای نخواهد بود.

گزارش

و  رئیس سازمان سینمایی  دنبال نشست مشترک  به 
معاون فنی سلامت محیط وزارت بهداشت امکان فعالیت 

عادی برای سالن های سینما فراهم شد.
از  بسیاری  ظرفیت  افزایش  به  اشاره  با  خزاعی  محمد 
مشاغل و صنوف و مطالبه خانواده سینما و مردم، گفت: 
با معاون فنی سلامت  اواخر هفته گذشته جلسه ای 
محیط وزارت بهداشت در محل سازمان سینمایی داشتیم 
و توضیح دادیم که بسیاری از مردم، مدیران سالن های 
سینما و صنوف تقاضا کردند با توجه به فروکش کردن 
کرونا در پی واکسیناسیون سراسری شرایطی فراهم شود 
تا محدودیت سقف ظرفیت ۵۰ درصدی برای بلیت فروشی 

در سالن های سینما برداشته شود.
وی ادامه داد: با توجه به این درخواست و مذاکره، نشست 
هایی را هم، نمایندگان سازمان سینمایی با وزارت بهداشت 
انجام دادند که سر انجام با هماهنگی ستاد ملی مبارزه با 
کرونا و وزارت بهداشت موافقت شد فعالیت سالن های 

سینما به حالت عادی برگردد.
سینمایی  سازمان  رئیس 
خاطرنشان کرد: بر اساس این 
سالن های  تمامی  تصمیم 

سینما با رعایت کامل پروتکل 
های بهداشتی می توانند از ظرفیت 
خود برای بلیت فروشی استفاده 

که  است  بدیهی  کنند. 
پروتکل های بهداشتی 
از  باید  همچنان 
طرف سینماداران و 
سینما  مخاطبان 

رعایت شود.
خزاعی بیان 

 : شت ا د

امیدواریم تصمیم جدید باعث شود تا دو باره سالن های 
سینما به رونق گذشته بازگردد و بخشی از ضررهای ناشی 
از همه گیری کرونا در دوساله اخیر جبران شود. لازم بود 
مانند بسیاری از مشاغل و کسب وکارها سینماداران هم 
بتوانند به فعالیت عادی برگردند و از ظرفیت سالن ها 

استفاده کنند.
ضمن  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  معاون 
قدردانی از تعامل و همکاری وزارت 
بهداشت و درمان و ستاد مقابله 
گفت:  زمینه  این  در  کرونا  با 
تابع  سینماها  است  بدیهی 
بهداشتی  های  پروتکل 
ستاد مقابله با کرونا و هر 
جدیدی  تصمیم  وقت 
اتخاذ شود بدان پایبند 

خواهند بود.

با پیگیری های »رئیس سازمان سینمایی«؛

بعد از دو سال؛ فعالیت سینماها به وضعیت عادی بازگشت

»افسانه زندگی« رویداد مستقل سینمای ایران در سطح 
بین الملل روز ۱۲ دسامبر )۲۱ آذر( و در دور پنجم فعالیت 
خود، بهترین فیلم خارجی زبان سینمای جهان را معرفی 

می کند.
سجاد اصغری بنیانگذار این رویداد در گفت و گویی اظهار 
داشت: دور پنجم بخش بین الملل معرفی بهترین فیلم 
خارجی زبان به صورت شورایی در روز ۱۲ دسامبر ) ۲۱ آذر( 

برگزار می شود. 
وی با اشاره به معرفی هفت کاندیدای این بخش در روز ۶ 
دسامبر )۱۵ آذر(، گفت: در این دور برای معرفی بهترین فیلم 
خارجی زبان از ظرفیت سینماگران حوزه بین الملل کشورهای 
صاحب نام در حوزه سینما به صورت غیرمتمرکز در شورا 

استفاده خواهد شد. 
اصغری از معرفی دبیر و اعضای شورای بخش بین الملل 
معرفی بهترین فیلم خارجی زبان دور پنجم مراسم در روز 
ششم دسامبر خبر داد و افزود: از تمام سینماگران، اصحاب 
رسانه، منتقدان و فرهیختگان سینما که در حوزه بین الملل 
فعالیت می کنند برای برگزاری دور پنجم بخش بین الملل 
معرفی بهترین فیلم خارجی زبان دعوت به همکاری شده 

است. 
وی خاطرنشان کرد: در این دوره از بین تولیدات یک ساله 
سینمای جهان که در آیین ها و جشنواره های گروه الف 
دیده شده اند بهترین فیلم خارجی زبان دور پنجم انتخاب 

و معرفی خواهد شد. 

در دور نخست، فیلم بلبل به کارگردانی جنیفر کنت از استرالیا، 
در دور دوم فیلم انگل یا پارازیت اثر بونگ جون هو از کره 
جنوبی، در دور سوم فیلم هرگز، به ندرت، گاهی، همیشه 
کاری از الیزا هیتمن محصول مشترک آمریکا و انگلیس و 
در دور چهارم فیلم رفقای عزیز کاری از آندری کونچالفسکی 
محصول روسیه به عنوان بهترین فیلم های خارجی زبان سال 

آکادمی افسانه انتخاب و معرفی شد.
آیین آکادمی افسانه زندگی در قالب مراسمی حضوری از 
سال ۲۰۱۷ تاکنون هر ساله در دو بخش سینمای ایران و 
بخش بین الملل و نیز بخش چهره ماندگار به یاد عباس 
کیارستمی کارگردان فقید سینمای ایران در سالن موج نو 

آکادمی افسانه زندگی برگزار می شود.  
ایران  سینمای  بخش  در  و  رویداد  این  نخست  دور  در 
فیلم های بدون تاریخ، بدون امضاء ساخته وحید جلیلوند، 
زیر سقف دودی کاری از پوران درخشنده، رگ خواب کاری 
از حمید نعمت اله، ماجرای نیمروز کاری از محمدحسین 
مهدویان، تابستان داغ کاری از ابراهیم ایرج زاد، ویلایی 
ها کاری از منیر قیدی و ۷۶ دقیقه و ۱۵ ثانیه با عباس 
کیارستمی کاری از سیف اله صمدیان به عنوان فیلم های 

مطرح این بخش معرفی شدند. 
مغزهای کوچک زنگ زده ساخته هومن سیدی، تنگه ابو 
قریب کاری از بهرام توکلی،  سرو زیر آب ساخته محمدعلی 
باشه آهنگر، دارکوب ساخته بهروز شعیبی، کامیون کاری از 
کامبوزیا پرتوی، بمب یک عاشقانه ساخته پیمان معادی و 

جاده قدیم کاری از منیژه حکمت ۷ فیلم مطرح دور دوم 
رویداد بودند. 

هفت فیلم مطرح دور سوم فستیوال آکادمی افسانه زندگی 
نیز شامل قصر شیرین ساخته  رضا میرکریمی، متری شیش 
و نیم کاری از سعیدروستایی، مسخره باز ساخته همایون 
غنی زاده، سرخ پوست کاری از نیما جاویدی،  شبی که ماه 
کامل شد ساخته از نرگس آبیار، جهان با من برقص کاری از 
سروش صحت و مصائب شیرین ۲ ساخته از علیرضا داود 
نژاد بود. در این دوره، پیمان معادی برای بازی در فیلم متری 
شیش و نیم، الناز شاکردوست برای بازی در فیلم شبی که 
ماه کامل شد و علی قاضی برای فیلمبرداری فیلم مسخره 
باز به عنوان بهترین بازیگر و بهترین فیلمبردار سال سینمای 

ایران انتخاب شدند.
در دور چهارم این رویداد هم، فیلم خورشید ساخته مجید 
مجیدی، جنایت بی دقت ساخته از شهرام مکری، مسیر 
معکوس ساخته ابوالفضل جلیلی، بندر بند ساخته منیژه 
حکمت، شنای پروانه کاری از محمد کارت، قاتل و وحشی 
کاری از حمید نعمت اله و خط فرضی کاری از فرنوش 

صمدی هفت فیلم مطرح بخش سینمای ایران بودند.
جواد عزتی برای بازی در فیلم شنای پروانه، لیلا حاتمی 
برای بازی در فیلم قاتل و وحشی و هومن بهمنش برای 
فیلمبرداری فیلم خورشید به عنوان بهترین بازیگر و بهترین 
فیلمبردار سال سینمای ایران در دور چهارم مراسم آکادمی 

افسانه زندگی انتخاب شدند.

تهیه کننده فیلم های »مرد عنکبوتی بازگشت به خانه«، 
از خانه« و »مرد عنکبوتی راهی به  »مرد عنکبوتی دور 
خانه نیست« از ساخت سه گانه ای جدید از داستان های 
این ابرقهرمان محبوب با بازی »تام هالند« خبر داد. ایمی 
پاسکال تهیه کننده جدیدترین سه گانه مرد عنکبوتی اعلام 
کرد فیلم راهی به خانه نیست آخرین حضور تام هالند در 

نقش مرد عنکبوتی نخواهد بود.
وی تصریح کرد: این آخرین فیلمی نیست که با مارول 
می سازیم و آخرین فیلم مرد عنکبوتی نخواهد بود. در حال 

تدارک ساخت فیلم بعدی مرد عنکبوتی با همکاری تام 
هالند و مارول هستیم. فیلمی که جزئی از یک سه گانه 

جدید خواهد بود.
تام هالند، بازیگر ۲۵ ساله انگلیسی، پیش تر تایید کرده بود 
فیلم مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست پایانی بر یک سه 
گانه است که داستان آن با فیلم بازگشت به خانه )۲۰۱۷( 

آغاز شد.
فیلم راهی به خانه نیست به کارگردانی جان واتس و بازی 
تام هالند، زندیا، بندیکت کامبربچ، جیکوب باتالون، جان 

فاورو، مریسا تومی، جی. بی اسموو، بندیکت وانگ، جیمی 
فاکس، آلفرد مولینا، ویلم دفو، توماس هیدن چرچ و ریس 
ایفانز درباره دردسرهای افشاشدن هویت مردعنکبوتی است. 
در این فیلم پیتر پارکر از دکتر استرنج می خواهد به کمک 
جادو هویت مخفی را به او بازگرداند اما با این کار درهای 
مولتی ورس باز شده و شخصیت های شرور از جهان های 

موازی از راه می رسند.
این فیلم مورد انتظار ۱۵ دسامبر )۲۴ آذر ۱۴۰۰( در انگلیس 
و ۱۷ دسامبر )۲۶ آذر( در سینماهای آمریکا اکران می شود.

رویداد مستقل سینمای ایران در سطح بین الملل؛

جزئیات جایزه آکادمی ایرانی »افسانه زندگی«

»تهیه کننده جدیدترین سه گانه مرد عنکبوتی« خبر داد:

ساخت سه گانه جدید »مرد عنکبوتی« با بازی تام هالند

سینما و تئاتر

سینمای جهان

حجت اله اکبرآبادی 

 نویسنده

»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »احمد علی نژاد«
 - پیشکسوت سینما، تئائر و تلویزیون - را گرامی می دارد
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ورزشی »دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »عباس زندی«
 - پبشکسوت کشتی - را گرامی می دارد

سخنگوی فدراسیون دوچرخه سواری نسبت به انتقادات 
و  ملی  تیم  اردوی  به  شده  دعوت  نفرات  مورد  در 
گرفتن پول  از رکابزنان برای انجام تست ورود به تیم 
سخنگوی  وفایی،  محمود  داد.  ارائه  توضیحاتی  ملی 
فدراسیون دوچرخه سواری در گفت وگویی درباره انتقاد 
به  نفر  هفت  تنها  دعوت  به  نسبت  سواران  دوچرخه 
اول  نفر  اینکه ۱۰  و  بزرگسالان جاده  تیم ملی  اردوی 
رنکینگ دعوت نشده اند، تصریح کرد: چه کسی گفته 
که قرار بوده ۱۰ نفر اول رنکینگ را دعوت کنیم؟ وقتی 
سقف اعزام ما به رویدادها سه نفر است چرا باید ۱۰ نفر 
را به اردو دعوت کنیم؟ اگر کسی این اعتراض را دارد که 
فرد پشت سر او در رنکینگ، به اردو دعوت شده به ما 
اعلام کند و اگر چنین اتفاقی افتاده باشد، او را به اردو 
دعوت خواهیم کرد ولی اینکه بگوید نفر ششم بوده اما 

پنج نفر  اول به اردو  دعوت شده اند منطقی نیست.  
ما نفر ضعیف تری دعوت نکردیم و نگفته ایم که ۱۰ 

نفر اول رنکینگ دعوت می شوند. 
وفایی در مورد اینکه دوچرخه سواران در مکانیزم شانس 
مجدد برای ورود به اردوی تیم ملی باید مبلغ ۵۰۰ هزار 
تومان بابت آنالیز تست ها در هر مرحله پرداخت کنند 
و در فضای مجازی این بحث عنوان شده که ورود به 
تیم ملی پولی شده است،  تاکید کرد: فدراسیون هنوز 
به صورت رسمی چیزی در مورد سازوکار تست ها اعلام 
نکرده است و تنها  مطلبی که از سوی فدراسیون اعلام 
می شود، رسمیت دارد. قرار است اصلاحی در ساز و کار 
تست ها ایجاد کنیم و سپس آن را به طور رسمی اعلام 
کنیم. ساز و کار گرفتن تست ها به فدراسیون مربوط 

می شود و برنامه ای هم برای گرفتن هزینه نداریم.

»سخنگوی فدراسیون دوچرخه سواری« پاسخ داد:

ورود به تیم ملی پولی شد!؟

توپ تور

واکنش مربیان والیبال به انتخاب گزینه 
خارجی برای تیم ملی بانوان؛

تجربه »مایدا چیچیچ« 
رنگ تکرار می گیرد!؟

ایران  به  زنان  والیبال  خارجی  مربی  آمدن  خبر  انتشار 
واکنش مربیان ایرانی را به دنبال داشت و آنها با تجربه 
آمدن »مایدا چیچیچ«، مربی سابق تیم ملی، امیدوارند 
این مربی ایتالیایی برای والیبال بانوان ایران دستاوردهای 

خوبی داشته باشد.
میترا شعبانیان، سرمربی تیم نوجوانان با اشاره به ایجاد 
تحول در والیبال بانوان ایران گفت: به نظر من آمدن این 
از کشور  او  اینکه  به  توجه  با  اتفاق خوبی است.  مربی 
ایتالیا به ایران می آید چون ایتالیا صاحب سبک و نام در 

رشته والیبال است و کارنامه خوبی هم دارد.
افزود:  ایران  19 سال  زیر  والیبال دختران  تیم  سرمربی 
کار  به  مشغول  کمپدلی«   »الساندرا  اگر  می کنم  فکر 
در  تا  می آید  وجود  به  بانوان  والیبال  در  تحولی  شود، 
کنار ایشان مربیان جوان تر هم کسب تجربه کنند و به 
بدنسازی  دانش  مربی  این  کنند.  کمک  ملی  تیم های 
در  آگاهی مربیان ما  بردن  بالا  به  دارد و می تواند  هم 
علم بدنسازی و رشد تیم های ملی و باشگاهی والیبال 

بانوان کمک کند.
اکنون  هم  که  ملی  تیم  سابق  سرمربی  هاشمی،  مریم 
بر  تاکید  ضمن  نیز  دارد  برعهده  را  سایپا  تیم  هدایت 
من  گفت:  ملی  تیم  هدایت  برای  کافی  دانش  داشتن 
آنچه از خبرها خواندم متوجه شدم این مربی پیشنهاد 
آقای ولاسکو بوده است و فکر می کنم اگر آقای ولاسکو 
با تجربه ای که دارند، این مربی را پیشنهاد دادند خیلی 
به نفع والیبال بانوان است. اگر این اتفاق رخ دهد، شاید 
این  امیدوارم  بانوان رخ دهد.  والییال  در  بزرگی  جهش 
اتفاق بیفتد و ایشان هم مربی خوبی باشد نه مثل مربی 

خارجی قبلی.
بانوان  والیبال  مربیان  از  دیگر  یکی  احمدی،  اورانوس 
و  این مربی  تاثیرگذار  به حضور  دیگر  هم مثل مربیان 
تکرار نشدن تجربه مربی سابق تیم ملی اشاره می کند نیز 
می گوید: آمدن این مربی ایتالیایی به ایران در والیبال 
بانوان خیلی تاثیرگذار است البته اگر مثل خانم مایدا، 
سرمربی خارجی سابق تیم ملی نباشد. من دوست دارم 
این اتفاق رخ دهد و مربی خارجی خوبی به ایران بیاید 
چون ممکن است مربیان داخلی ما خیلی باسواد و فعال 
باشند اما شاید جور دیگری فکر کنند و مدینه فاضله را 

چیز دیگری بدانند.
بهترین ها  از  ما  مربیان  نمی گویم  البته  داد:  ادامه  وی 
هستند. اتفاقا حضورشان در ایران خوب است و خودم  
دوست دارم کنار مربیان دیگر یاد بگیرم به همین دلیل 
حضور این مربی خیلی خوب و موثر است. از لحاظ روحی 

هم تاثیرگذار است.

مکث

درحاشیه

فوتبال حرفه ای امکانات می خواهد؛

وقتی داوری ها، »سلیقه ای« شد!

لیگ  رقابت های  »سلیقه ای«، فضای  داوری های  نحوه 
برتر را سنگین کرده و جبهه گیری و اعتراضات دامنه دار 
مربیان و بازیکنان تیم ها هم توام با عملکردِ نچندان 
مطلوب داوران شده است! شکی نیست که دپارتمان 
و  حساس  مسابقات  داوران  چینش  در  باید  داوری 
سرنوشت ساز دقت و تامل بیشتری داشته باشد، برای 
شروع هر کار بايد برنامه داشت، با آمادگی و ذهنیت و 
با در نظر گرفتن حساسیت ها و ظرافت های هر مسابقه 

داوران را برگزیند.
و  شده  زده  دامن  راستا  این  در  شائبه ها  افزایش 
انتخاب  حساسیت ها بیشتر گردیده است. بطور مثال 
صنعت  و  استقلال  بازی  قضاوت  برای  اکبریان  آقای 
نفت یکی از مواردی است که باید از طرف خبرگان و 
ظاهرأ  که  گیرد،  قرار  بررسی  مورد  داوری  کارشناسان 
استنباط می شود از یکی دو مورد پنالتی چشم پوشی 
کرد تا استقلالی ها بویژه فرهاد مجیدی که به قضاوت 
آقای اکبریان حساسیت زیادی پیدا کرده، بشدت لب به 

شکوه و اعتراض بگشایند.
اگرچه با تحت فشار قرار دادن کمیته داوران و پذیرش 
و یا عدم پذیرش قضاوت داوران مخالف هستیم، ولی 
این حساسیت.ها روند بازی استقلال و دیگر تیم ها را 
از چارچوب اولیه که همانا اعتماد به راُی داوران است 
خارج کرده و در مورد صحنه های پنالتی این شک و شبهه 
را به وجود آورده است که فرض را بر این پایه استوار می 
کنند که قضاوت آقای اکبریان خالی از اشکال نبوده است 
که بار دیگر خاطرنشان می کنیم که کارشناسان باید در 

این باره نظر دهند.
از طرفی نباید از اعتراضات دامنه دار بازیکنان، مربیان و 
باشگاه های معتبر کشورمان در لیگ برتر و لیگ دسته 
یک که به عنوان اسپانسر با سرمایه گذاری هنگفتی به 
تیمداری می پردازند به راحتی بگذريم و با نشان دادن 
واکنش های خصمانه و جریمه های نقدی و یا اخراج 
مربی و بازیکن اشتباهات داوری ها را نادیده انگاریم و 

بگوییم اشتباهات داوری هم جزئی از مسابقات است! 
نظارت بر عملکرد داوران و توجه به گزارش ناظران داوری 
باید بر اساس قانون و منطق صورت پذیرد که باید مورد 

اهتمام جدی قرار داشته باشد. 
اینک که همگان به دنبال تحول بنیادین در جهت ایجاد 
زمینه های مناسبی برای فوتبال باشگاه های کشورمان 
هستیم، باید فضا را در امر داوری ها را هم با دقت و 
بطور جدی مد نظر داشته باشیم و کمیته داوران هم 
در این راستا باید همت گمارد، زیرا اشتباهات داوری 
زحمات  تمام  و  می گذارد  تاُثیر  بازی ها  کیفیت  روی 
به هدر  را  بازیکنان  و   مربیان  باشگاه ها،  هزینه های  و 

می دهد!
برتر  لیگ  رقابت های  آغازین  هفته های  در  متأسفانه 
فوتبال باشگاه های کشور، شاهد داوری های سلیقه ای 
داوران و اعتراضات مربیان و بازیکنان بودیم تا بار دیگر 
براین باور یقین حاصل کنیم که داوری ها در فوتبال ایران 

مشکل ساز شده است. 
وقتی از فوتبال حرفه ای دم می زنیم باید از داوران حرفه ای 
برخوردار باشیم. بارها شاهد بودیم که در کنفرانس های 
خبری بعد بازی ها، مربیان از نحوه قضاوت ها ناراضی 
نساجی  تیم  مربی  الهامی  بودند. عکس العمل ساکت 
مازندران این مربی آرام و متین که سخت از کوره در 
رفته و عصبی شده  بود گویای این حقیقت است. اخراج 
امیر قلعه نوئی نیز موُید این واقعیت انکار ناپذیر است! 
داوران نباید مصلحتی سوت بزنند، زیرا با این تفکرات 
و عملکردها گره ای از مشکلات داوری باز نخواهد شد. 
حمایت های به دور از منطق کمیته داوران، از داور خاطی 
هم هیچ کمکی به بهبود وضعیت داوری ها نخواهد کرد 
و بهتر است فکر اساسی و عاجلی صورت پذیرد. در فصل 
گذشته نیز بارها مدیران باشگاه و مربیان تیم ذوب آهن 
اصفهان به داوری ها شدید الحن معترض  و رنجیده خاطر 
بودند و اعتقاد داشتند با ادامه این روند برای تیم ها 

آرامشی باقی نخواهد ماند!
حال، واکنش کمیته داوران چه بوده است؟ فقط به این 
جملات اکتفا می کنند که سکوت کنید، حق ندارید در 
مورد مشکلات داوری سخنی بگوئید! البته نمونه های 
دیگری نیز در همین هفته های آغازین لیگ بیست و 

یکم نیز مشاهده شد!
داورانی که جایگزین فغانی، ترکی، مرادی، مظفری زاده 
و... شده اند که تجربه  لازم را ندارند. با نگاهی به ادوار 
گذشته باید قبول کنیم که به حق، یا به ناحق اعتراض 

بازیکنان در مسابقات یکی دو فصل اخیر بشدت افزایش 
پیدا کرده است که عامل اصلی آن نبود چشم الکترونیکی 
است که می تواند به داوران کمک های شایانی بکند. 
با پیشرفت تکنولوژی، وجود VAR در مسابقات بسیار 

حساس می تواند مشکل گشای داوری ها باشد.
و  فوتبال  ویژه  به  ورزش  در  پول  به حاکمیت  باتوجه 
تعصبات باشگاه های متمول که مدعی عنوان قهرمانی 

هستند، بحث خرید دستگاه VAR کار دشوار نیست،  
نگارنده رجاء واثق دارد که باشگاه  هایی همچون فولاد 
تراکتور،  خوزستان،  فولاد  آهن،  ذوب  سپاهان،  مبارکه 
صنعت نفت آبادان، مس رفسنجان، نساجی مازندران و... 
توانائی خرید و نصب  VAR  را دارند و می توانند کمک 
به رفع مشكلات داوری داشته باشند تا تیم ها تحت 
فشارهای روحی و روانی قضاوت های غیرعمد داوری ها 

قرار نگیرند. 
به  نیاز  داوری ها  معضل  به  دادن  سروسامان 
برنامه ریزی های مدونی دارد که نیاز ضروری است و در 
مسیر احیای فوتبال و کمک به داوران می تواند اثر بخش 
باشد. فوتبالی که داعیه حرفه ای گری دارد و فوتبالش 
بیشماری  هواداران  از  جهانی،  جام  به  راه یابی  از  بعد 
برخوردار می باشد،  پسندیده نیست هر هفته با ده ها 

مشکل داوری روبرو باشد!

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار 
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ورزشی
دست رد وزیر ورزش به سینه مجید صدری!؟

یک روز پس از نامه هیئت مدیره پرسپولیس و معرفی مجید صدری به عنوان مدیرعامل به وزیر ورزش، حمید سجادی 
گفت: برنامه ریزی کردم که به فوریت در خدمت هیئت مدیره باشیم؛ اگر نیاز باشد اعضای هیئت مدیره تغییر کند، 
باتغییر مواجه می شود و اگر نیاز به تقویت هم باشد این تصمیم حتما گرفته می شود. انتخاب مدیرعامل با مشورت 

هیئت مدیره و البته به انتخاب مجمع خواهد بود. در مجمع بنده، وزیر دادگستری و وزیر محترم اقتصاد هستند.

دریچه

حاشیه ای به نام تیم ملی فوتسال؛

کمیته فوتسال موافق ناظم الشریعه، 
فدراسیون فوتبال مخالف!

تیم ملی فوتسال کشورمان در حالی اواخر آذر ماه باید ۲ بازی 
دوستانه برابر ایتالیا انجام دهد که حواشی زیادی پیرامون تیم 
ملی به وجود آمده است. تیم ملی فوتسال کشورمان اواخر آذر 
ماه در ۲ بازی دوستانه باید به مصاف ایتالیا برود. از همین 
رو اسامی ملی پوشان کشورمان بعد از پایان رقابت های هفته 
سیزدهم لیگ برتر اعلام خواهد شد. احسان اصولی سرپرست 
کمیته فوتسال اوایل هفته در گفت و گویی رادیویی خبر داد 
که تیم ملی فوتسال برابر ایتالیا با کادر فنی حضور خواهد 
داشت که در جام جهانی شرکت کرده بودند و حتی لیست 
تیم ملی و اعضای کادر فنی هم برای این دیدار به فدراسیون 

فوتبال ایتالیا ارسال شده است.
این در حالی است که حسین شمس سرمربی سابق تیم 
ملی فوتسال کشورمان امروز در گفت و گویی که با سایت 
فدراسیون فوتبال انجام داد خبر از این داد که هنوز وضعیت 
سرمربی تیم ملی برای بازی با ایتالیا مشخص نیست و ممکن 

است ملی پوشان بدون ناظم الشریعه به ایتالیا سفر کنند.
حال مشخص شد که حضور ناظم الشریعه در بازی با ایتالیا 
قطعی است و او هدایت تیم ملی را در این مسابقه بر عهده 
خواهد داشت. بدین ترتیب خبر تغییر سرمربی تیم ملی فعلا 
منتفی است و قرار شد بعد از بازگشت تیم ملی فوتسال 
کشورمان از ایتالیا احسان اصولی درباره کادر فنی تیم ملی 
تصمیم گیری خواهد کرد. همچنین به گفته محمد ناظم 
الشریعه سرمربی تیم ملی فوتسال، ملی پوشان کشورمان برای 
بازی با ایتالیا با بازیکنان جوان و آینده دار حاضر خواهد شد. 
سرمربی تیم ملی با این کار می خواهد از الان جوان گرایی را 
در تیم ملی فوتسال آغاز و تا قبل از جام جهانی بعدی تیم 
ملی به ترکیب پخته ای برسد. دیدار دوستانه تیم ملی فوتسال 
کشورمان برابر ایتالیا روز های دوشنبه و سه شنبه )۲۹ و ۳۰ 
آذر ماه( در شهر پارما انجام می شود و کاروان تیم ملی روز 
یکشنبه ۲۸ آذر ماه ایران را به مقصد ایتالیا ترک خواهد کرد.

رکورد گلزنی در هفته هفتم لیگ برتر فوتبال؛
برهوت گل در لیگ برتر!

برگزاری  با  برتر روز گذشته  هفته هشتم رقابت های لیگ 
۳ دیدار به اتمام رسید و هر ۳ مسابقه پایانی این هفته 
با تساوی صفر - صفر به اتمام رسیدند. عصر روز گذشته 
مسابقات پدیده مقابل فجر سپاسی در مشهد، آلومینیوم اراک 
مقابل ذوب آهن در اراک و فولاد در مصاف با تراکتور تبریز 
در خوزستان با تساوی بدون گل به اتمام رسیدند. این اتفاق 
در شرایطی پیش آمد که با توجه به شرایط جدول لیگ برتر، 
انتظار می رفت که این بازی ها با نتایج پرگل تری به اتمام 
برسند که این گونه نشد. رکورد ۷ گل در ۸ مسابقه هفته 
هفتم لیگ برتر، تنها معطوف به این ۳ بازی نبود و در ۵ بازی 
دیگر این هفته نیز گل های زیادی زده نشد. در این هفته از 
مسابقات تنها در دیدار تیم های فوتبال صنعت نفت آبادان 
و استقلال تهران )یک - یک( و سپاهان اصفهان و نساجی 
مازندران )۲ - صفر( بیش از یک گل داشتند. مس رفسنجان، 
پرسپولیس تهران و گل گهر سیرجان نیز دیگر تیم های گلزن 
هفته هفتم لیگ برتر بودند. این ۳ تیم موفق شدند حریفان 
خود را با نتیجه یک بر صفر شکست دهند. به عبارتی دیگر در 
هفته هفتم لیگ برتر فوتبال کشورمان از ۱۶ تیم حاضر تنها ۶ 
تیم موفق به زدن گل شده اند. تا پایان هفته هفتم رقابت های 

لیگ برتر تنها ۸۵ گل زده شده است .

داستان جلد

فوتبال«  »فرانس  یکساله،  وقفه ای  از  پس  سرانجام 
تصمیم گرفت که مراسم اهدای توپ طلا را برای سال 
2021 برگزار کند، مراسمی که در نهایت »لیونل مسی« را 
به هفتمین توپ طلای خود رساند، تا لئو با کسب این 

عنوان، در تاریخ فوتبال جاودانه شود.
به هر حال، انتخاب مسی آن هم در حضور لواندوفسکی 
توپ طلا و  برانگیزِ  انتخاب چالش  اولین  شایسته)!(، 
فرانس فوتبال نبود و یقینا آخرین آن هم نخواهد بود! 
سالیانی است که »قدرت رسانه« و »اسپانسرینگ« در 
فوتبال حرف اول را می زند و این دو مقوله در مواقعی 
»خاص«)!( جای شایسته گزینی را در فوتبال گرفته است. 
اگر رقابت کسب توپ طلا را در همین یک دهه اخیر در 
نظر بگیریم؛ هر چند سال یکبار، انتخاب بهترین بازیکن 
جهان تحت تاثیر همان دو مقوله مذکور قرار می گیرد! 
دقیقا مانند شرایط اهدای میزبانی رویداد های مختلفی 

چون جام  جهانی و جام باشگاه های جهان و... 
اسنایدر  وسلی   ،۲۰۱۰ سال  در 

هافبک  بهترین  به عنوان 
با  چمپیونزلیگ و سری آ، 

جهانی  جام   گلی  آقای 
۲۰۱۰ و ثبت بیشترین 
سری آ،  در  گل   پاس 
را  پنج گانه  اینتر  با 
تیم ملی  با  و  برد 
هلند هم به فینال 
رسید  جام جهانی 
قدمی  یک  تا  و 

قهرمانی هم پیش رفت، اما حتی جزو ۳ کاندید برتر آن 
سال هم انتخاب نشد!

در سالِ ۲۰۱۳، فرانک ریبری در اوجِ شایستگی با قهرمانی 
با بایرن مونیخ در اروپا و کسب عنوان بهترین بازیکنِ 
سال این قاره ناکام ماند، صورت زخمی در آن سال در 

یک ناباوری توپِ طلا را به کریستیانو رونالدو باخت! 
قهرمانی  مقام  به  آلمان  با  نویر  مانوئل   ،۲۰۱۴ سال 
رقابت های جام جهانی رسید و عملکردی فوق العاده در 
بایرن و تیم ملی آلمان داشت، اما در نهایت جایزه توپ 
طلا 2014 به کریستیانو رونالدو رسید و نویر بعد از لیونل 

مسی به عنوان سومین بازیکن برتر دنیا شناخته شد!
حتی در سال ۲۰۱۹ هم ویرجیل فن دایک با قهرمانی در 

و نایب قهرمانی با هلند در لیگ اروپا با لیورپول 
ملت ها و کسب عنوان 
بازیکن  بهترین 
بازننده  اروپا،  قاره 
با  رویارویی 
تبلیغات و رسانه 
شد! و این عنوان 
مسی  لیونل  به 

رسید.
این  شاهکارِ  اما 
 ۲۰۲۰ سال  داستان، 
رابرت  که  جایی  بود، 
با  لواندوفسکی 

کسبِ 
جایزه 

THE BEST و درو کردن تمامی جام های قهرمانی با بایرن 
مونیخ و یک آمار فردی بی نظیر، به بهانه واهی کرونا با لغو 
مراسم اهدای توپ طلا، در دریافت این عنوان ناکام ماند! در 
شرایطی که مانند بسیاری از رویدادهای جهانی دیگر، این 
مراسم نیز می توانست به صورت آنلاین برگزار شود و توپ 
طلا به رابرت لواندوفسکی تعلق پیدا کند که این مهم رخ 

نداد.
اما یقینا ۲۰۲۱ را هم باید به این لیست اضافه کرد! مثلث 
کسب توپ طلا با جورجینو، مسی و لواندوفسکی شکل 
گرفت، جورجینو با قهرمانی در اروپا با ایتالیا و چلسی به 
لحاظ کسب عنوان تیمی در این سه گزینه بهترین بود، 
در آمار فردی هم لواندوفسکی با با کسب کفش طلای 
فصل 21/2020، زدن 41 گل در 29 بازی و شکست رکورد 
گرد مولر افسانه ای، زدن بیشترین گل زده در یک سال 
میلادی و گلزنی در 19 بازی متوالی برای بایرن بی رقیب 
بود، اما مسی برای کسب قهرمانی با آرژانتین در کوپا 
آمریکا و تصاحب کوپا دل ری با بارسا، صاحب این عنوان 
شد. البته اینکه در دو سال پیاپی، لواندوفسکی قربانی 
جنگ قدرت می شود، می تواند علل دیگری هم داشته 
باشد، شاید لهستان کشور مناسبی برای ملیت عنواندار 

توپ طلا نباشد.
بر  علم  با  کنیم؛ حتی  فکر  منطقی  بخواهیم  اگر  اما 
توانایی های بی مثال مسی، لیونل در روزی صاحب این 
عنوان شد که به پاریس پیوست! حتی یک درصد هم 
نمی توان در این موضوع تردید داشت که مسی با پیراهن 
بارسلونای فشلِ این روزها، صاحب هفتمین عنوان توپ 
طلای خود نمی شد! متاسفانه آن طور که مشخص است، 
توپ طلا به واسطه انتخاب های ادوار اخیر اعتبار خود را 
از دست داده و این موضوع حقیقتی غیرقابل انکار است.

پایان  به  داستان  توپ طلای ۲۰۲۱ هم  به هر جهت، 
رسید، اما برای اینکه بدانید چرا توپ طلا به لواندوفسکی 
شایسته، آن هم در دو سال و نه یکسال اخیر نرسید، 
فرانس  دهید؛  قرار  هم  کنار  را  واژه هایی«  »کلید 
فوتبال، داستان سوپر لیگ، ناصرالخلیفی و پاریس  

و در پایان لیونل مسی!

»لوا« چه باید می کرد که نکرد؟

دزدیِ سال!

باشگاهی فوتبال  رده بندی تیم های  تازه ترین  براساس 
جهان که روز )۹ آذر( از سوی سایت »فوتبال دیتابیس« 
نخست  رتبه  در  پرسپولیس  فوتبال  تیم  شد،  اعلام 
باشگاه های ایران قرار گرفت. قهرمان فصل گذشته لیگ 
برتر فوتبال ایران با ۱۶۰۷ امتیاز و بدون تغییر نسبت 
به رده بندی هفته گذشته در رتبه پنجم قاره کهن و ۱۱۱ 

جهان باقی ماند.
تیم فوتبال استقلال با ۱۵۳۰ امتیاز و بدون تغییر نسبت 

به رده بندی هفته قبل در رتبه دوم فوتبال باشگاهی ایران 
باقی ماند.شاگردان فرهاد مجیدی با یک پله سقوط در 
جایگاه ۱۲ آسیا و با ۲ پله سقوط در سطح جهانی در رتبه 

۲۲۸ قرار گرفتند.
تیم فوتبال سپاهان با ۱۵۲۶ امتیاز بدون تغییر نسبت به رده 
بندی قبلی سومین تیم برتر فوتبال ایران است. همچنین 
این تیم بدون تغییر نسبت به رده بندی قبلی در رتبه ۱۵ 
آسیا جای گرفت. طلایی پوشان اصفهان در سطح جهانی 
در مقایسه با هفته گذشته با ۱۱ پله صعود در رتبه ۲۳۶ قرار 
گرفته اند. در این رده بندی تیم های تراکتور، فولاد، گل گهر 
سیرجان و پیکان به ترتیب در رتبه های چهارم تا هفتم 

فوتبال ایران جای گرفته اند.
بر اساس این رده بندی در قاره آسیا جایگاه ۵ تیم نخست 
تیم  و  نداشته  تغییری  پیشین  بندی  رده  به  نسبت 
کاوازاکی فرونتال ژاپن با ۱۶۹۴ امتیاز همچنان صدرنشین 
است. پس از این تیم، الهلال عربستان سعودی با ۱۶۸۴ 
امتیاز در رتبه دوم جای دارد. چونبوک موتورز کره جنوبی 

با ۱۶۱۹ امتیاز در رتبه سوم است. تیم اولسان هیوندای 
کره جنوبی با ۱۶۰۹ امتیاز بالاتر از پرسپولیس در رتبه 

چهارم قاره کهن قرار دارد.
در رده بندی جهانی نیز جایگاه ۳ تیم اول جدول تغییری 
نداشته و بایرن مونیخ با ۲۰۸۳ امتیاز مانند هفته گذشته در 
صدر جدول ایستاده است. پس از سرخپوشان آلمانی، تیم 
لیورپول انگلیس با ۲۰۰۰ امتیاز و منچسترسیتی با ۱۹۹۷ 
امتیاز به ترتیب در رتبه های دوم و سوم قرار گرفته اند. 
رئال مادرید با ۱۹۸۳ امتیازو با یک پله صعود در رتبه چهارم 
جای گرفته و چلسی با ۱۹۶۷ امتیاز و با یک پله سقوط در 
رتبه پنجم برترین تیم های باشگاهی جهان ایستاده است. 
بر اساس این رده بندی بارسلونا که پس از روی کار آمدن 
ژاوی روند مثبتی داشته است با ۳ پله صعود در رتبه ۱۶ 

جهان قرار دارد.
۱۰ تیم برتر فوتبال باشگاهی جهان؛ بایرن مونیخ، لیورپول، 
منچسترسیتی، رئال مادرید، چلسی، اینتر میلان، آژاکس، 

پاری سن ژرمن، ناپولی، اتلتیکومادرید

براساس تازه ترین رده بندی تیم های باشگاهی فوتبال جهان؛

پرسپولیس در رده پنجم آسیا و استقلال در جایگاه دوازدهم!

سوژه

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

تصمیم  فوتبال«  »فرانس  یکساله،  وقفه ای  از  پس  سرانجام 

گرفت که مراسم اهدای توپ طلا را برای سال 2021 برگزار کند، 

مراسمی که در نهایت »لیونل مسی« را به هفتمین توپ طلای خود 

رساند، تا لئو با کسب این عنوان، در تاریخ فوتبال جاودانه شود.
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زمان قرعه کشی مرحله یک شانزدهم جام حذفی اعلام شد
قرعه کشی مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی روز چهارشنبه ۱۰ آذر ساعت ۱۴ 
در سالن روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران بدون حضور نمایندگان باشگاه 
های فوتبال برگزار می شود. مراسم قرعه کشی به صورت زنده از شبکه ورزش 
پخش زنده خواهد شد. در این مرحله شانزده تیم صعود کرده از مرحله سوم جام 
حذفی به همراه ۱۶ تیم لیگ برتری حضور دارند که حریفان خود را به قید قرعه 

خواهند شناخت. 

داوران زن لباس گرم ندارند از داوران مرد لباس به امانت می گیرند!
لیگ برتر فوتبال زنان از ۲۲ آبان ماه آغاز شده و تاکنون سه هفته از این رقابت ها 
برگزار شده است، اما زنان داور هنوز لباس قضاوت نگرفته اند و با لباس های فصل های 
گذشته خود داوری می کنند. این درحالی است که شنیده می شود از آخرین باری که 
کمیته داوران برای داوران زن گرمکن تهیه کرده است چهار سال می گذرد.  از طرفی 
هرسال تعدادی داور جوان به لیگ برتر اضافه می شوند که لباس داوری ندارند و 

مجبورند از داوران مرد لباس به امانت بگیرند.

کرونا به نفع بارسلونا و ژاوی!
چهارشنبه هفته آینده دیدار بایرن مونیخ و بارسلونا در ورزشگاه آلیانس آره نا برگزار خواهد 
شد. شاگردان ژاوی برای صعود نیازمند پیروزی مقابل تیمِ بایرن هستند و اگر نتوانند ۳ 
امتیاز را کسب کنند، با پیروزی بنفیکا مقابل دیناموکیف راهی لیگ اروپا خواهند شد. البته 
این بازی به دلیل افزایش تعداد کرونایی های ایالت باواریایی ها بدون حضور تماشاگر برگزار 
خواهد شد که این موضوع می تواند به کمک تیم ژاوی بیاید. رئیس ایالت منطقه ای بایرن 
اعلام کرد که به دلیل شیوع ویروس کرونا، این بازی باید بدون حضور تماشاگر برگزار شود.

یوسفی و بختیاری در رده های چهارم و پنجم مسابقات پاراوزنه برداری جهان
رقابت های پاراوزنه برداری قهرمانی جهان در حال برگزاری است. این دوره یکی از گزینشی های پارالمپیک 
۲۰۲۴ پاریس به شمار می رود. سید یوسف یوسفی و محسن بختیار در دسته ۵۹ کیلوگرم بودند که یوسفی 
با رکورد ۱۷۸ کیلوگرم چهارم شد و بختیار با ثبت رکورد ۱۷۳ کیلوگرم جایگاه پنجم این رقابت ها را به خود 
اختصاص داد. پیش از این در دسته ۴۹ کیلوگرم پاراوزنه برداری قهرمانی جهان در رده جوانان احسان صوری 

به عنوان هفتم رسید و سعید اسکندرزاده در دسته ۸۰ کیلوگرم به مدال طلا دست یافت.

سیرجانی ها قید »صابر« را زدند
تیم والیبال فولاد سیرجان برای حضور در رقابت های جام باشگاه های جهان به دنبال 
استفاده از صابر کاظمی، بازیکن کنونی تیم والیبال شهرداری ارومیه بودند. سعید 
رضایی و همکارانش به استفاده از تبصره ای در آیین نامه سازمان لیگ به دنبال حضور 
اجباری کاظمی در تیم خود بودند، اما پشت خط زن ملی پوش والیبال ایران، رسماً 
اعلام کرد که علاقه ای به حضور در تیم سیرجان و رقابت های جام باشگاه های جهان 

ندارد. وی مصدومیت را عامل اصلی این تصمیم خود عنوان کرد.

برد مقتدرانه مردان و شکست زنان مقابل قهرمان جهان
بیستمین دوره مسابقات اسکواش قهرمانی بزرگسالان آسیا در کوالالامپور مالزی آغاز شد که تیم 
ملی مردان با تیم های مالزی، هنگ کنگ، سنگاپور و سریلانکا و تیم ملی زنان نیز با تیم های مالزی، 
هند و فیلیپین همگروه است.  تیم ملی اسکواش مردان در نخستین دیدار خود به مصاف سریلانکا 
رفت و با نتیجه سه بر یک به پیروزی رسید. تیم ملی اسکواش زنان نیز به مصاف مالزی شانس 
نخست قهرمانی و میزبان قدرتمند این رشته رفت که با نتیجه نزدیک ۲ بر یک  بازی را واگذار کرد.

برگزاری المپیک ۲۰۲۱ ناشنوایان در برزیل قطعی شد
برگزاری بیست و چهارمین دوره المپیک تابستانی ناشنوایان در برزیل در چهل و هشتمین 
کنگره فدراسیون جهانی ناشنوایان تصویب  شد. در پایان دومین روز کنگره و تصمیم گیری 
پیرامون برگزاری المپیک برزیل مصوب شد که بیست و چهارمین دوره مسابقات المپیک 
تابستانی ناشنوایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ در برزیل برگزار شود. کاروان ورزشی ناشنوایان ایران، 
با کاروان کیفی در این مسابقات حضور خواهد یافت. در چهل و هشتمین کنگره سالیانه 

فدراسیون جهانی ناشنوایان، پرازولو به عنوان رئیس فدراسیون جهانی انتخاب شد.

کمیته انضباطی فدراسیون والیبال غلامی 
و تشکری را نقره داغ کرد

در نشست روز دوشنبه هشتم آذرماه اتفاقات و حواشی 
دیدار پیکان و شهرداری ارومیه در هفته نهم لیگ برتر )سوم 
آذرماه( را بررسی کرد. در پایان کمیته انصباطی عادل غلامی 
بازیکن شهرداری ارومیه را به یک جلسه محرومیت قطعی 
و یکصد میلیون ریال جریمه نقدی و آرمین تشکری بازیکن 

با  را  تهران  پیکان  تیم 
نداشتن سابقه  به  توجه 
کمیته  در  پرونده ای  و 
جلسه  دو  به  انصباطی 
و  قطعی  محرومیت 
پرداخت ۱۵۰ ملیلیون ریال 
جریمه نقدی محکوم کرد.

مدارک  پرسپولیس،  باشگاه  پیگیری  با 
جدید النصر مردود اعلام شد

باشگاه  بین الملل  معاون  حسینی،  علی  امیر  اعلام  با 
پرسپولیس، مدارک جدید باشگاه النصر که طی مراحلی به 
دادگاه عالی ورزش ارائه شده بود، مردود اعلام و تاثیری در روند 
قانونی این پرونده نخواهد داشت. باشگاه پرسپولیس اعلام 
کرده، مبنی بر اینکه بر فرض محال اگر این مدارک هم مورد 
باز هم  واقع شود،  قبول 
نمی تواند در روند پرونده 
و  باشد  داشته  تاثیری 
ادعای باشگاه پرسپولیس 
به قوت خود باقی است 
که بازیکنان ما به صورت 
قانونی ثبت قرارداد کرده اند.

زمان بندی لیگ قهرمانان آسیا، اروپایی شد
پیش از این زمان بندی بازی ها طبق لیگ های فوتبال شرقی بود به همین خاطر 
کشورهای غرب آسیا اعتراض زیادی به این زمان بندی داشتند. در تغییرات جدید در 
زمان بندی برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا قرار شد مثل اروپا بازی های لیگ 
قهرمانان آسیا در فصل پاییز شروع شود و در فصل بهار به اتمام برسد. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا با پیشنهاد تغییر زمان بندی موافق کرده تا از سال ۲۰۲۳ شاهد برگزاری 

لیگ قهرمانان آسیا همزمان با اروپا باشیم.

درخواست مهم 
پرسپولیس از 
نهادهای امنیتی!

پرسپولیس  باشگاه 
خواستار ورود نهادهای 
موضوع  به  نظارتی 

قراردادهایی شد که پیش از این به ویژه با بازیکنان 
آن،  در جریان  و مربیان خارجی منعقد شده است و 
نفراتی جذب شده اند که یا با توجه به عملکرد، توجیه 
فنی و اقتصادی برای حضورشان وجود نداشته است 
یا موثر و کارآمد بوده اند ولی در زمان مقرر نسبت به 
پرداخت مطالبات  ایشان و همچنین انجام توافق در 
زمان جدایی برای جلوگیری از ورود خسارت به باشگاه، 

اقدام نگردید.

یوونتوس در 
آستانه سقوط 

B به سری
که  بود  قبل  سال   ۱۵
پرونده ای تحت عنوان 
گریبان  کالچوپولی 
شدن  گرفته  پس  باعث  گرفته،  را  یوونتوس  باشگاه 
دو اسکودتوی این تیم و سقوط بیانکونری به سری 
بی شد. حالا و بعد از گذشت این همه سال، دوباره 
نگاه  از  باشگاه یوونتوس  قراردادهای سال های اخیر 
نشریه  و  بوده  غیرقانونی  تورین  در  دادگاهی  قضات 
گاتزتا دلااسپورت خبر از آغاز تحقیقات در این رابطه 
داده است. ارائه حساب های جعلی و صورت حساب 

های مالی نادرست اهم این موارد بوده است.


